PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4805/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE UM ESTUDO
TÉCNICO PARA INSTALAÇÃO DE
REDUTOR DE VELOCIDADE, PRÓXIMO
AO Nº 3320, EM FRENTE AO
CONDOMÍNIO PALMEIRAS DO PRADO,
LOCALIZADA NA ESTRADA UNIÃO E
INDÚSTRIA, BAIRRO CORRÊAS.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de um estudo técnico para instalação de
redutor de velocidade, próximo ao nº 3320, em frente ao Condomínio Palmeiras do Prado,
localizada na Estrada União e Indústria, bairro Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, já que há um grande número de veículos entrando no
Condomínio, causando frenagens e até derrapagem. Sendo assim solicito providências para
que maior segurança possa ser ofertada a moradores e motoristas que ali transitam.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2021

DUDU
 Vereador

Data do documento: 07/05/2021 - 10:17:39 Data do Processo: 07/05/2021 - 10:19:3
Processo: 4805/202